UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 024/2021-UAB-UENP

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS

CANDIDATOS A TUTOR A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL

A Coordenação Local da Universidade

Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da

Universidade Estadual do Norte do Paraná -

UENP, de Jacarezinho, no uso das

atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL NO 006/2021-UAB-UENP, de 19

de fevereiro de 2021, referente ao processo de seleção de TUTOR (A DISTÂNCIA),

para atuação no curso de SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL,

ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual do Norte do Paraná

- UENP, bem como a PONTUACÃO OBTIDA pelos candidatos, a partir da análise dos

currículos.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ALINE OLIVEIRA DE MOURA MORAES Homologada

ARNALDO NOGARI JUNIOR Homologada

CRISTIANE ACOSTA Homologada

DANILO DE LIMA ALVES Homologada

ELAINE CRISTINA DE FREITAS SILVA Homologada

ELIZABETH DE SOUZA COELHO Homologada

ERICA ESMAILA DE CASTRO TOMÉ CORAL  Homologada

ERICK PADUAN SARTORIO Indeferida
Não atende ao item

3.1.2 do Edital
006/2021-UAB-UENP

EURICO ROSA DA SILVA Homologada

FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE Homologada

FRANCIELLI RIBEIRO FANTINELLI BORBA Homologada

GRACIELE CARDOSO LUKASAK Homologada

JACQUELINE LOPES Homologada

JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA

SILVA
Homologada

JOÃO CARLOS MARTINS  Indeferida
Não atende ao item

3.1.2 do Edital
006/2021-UAB-UENP

JOÃO RICARDO RODRIGUES Homologada

JOSIANE GONÇALVES DE SOUZA  Indeferida
Não atende ao item

3.1.2 do Edital
006/2021-UAB-UENP

LUDMILA DA SILVA ALEIXO  Homologada

MARIA VERUSA ROCHA Homologada

PAULO HIDEKI LOBO TAGATA Homologada

RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS  Homologada

TAYSA DINIS DE ASSIS Homologada

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE:

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 7.583 1o

RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS  7.500 *2o

FRANCIELLI RIBEIRO FANTINELLI BORBA 7.500 *3o

ARNALDO NOGARI JUNIOR 7.417 4o

DANILO DE LIMA ALVES
7.000 5o

ELIZABETH DE SOUZA COELHO
6.750 6o

LUDMILA DA SILVA ALEIXO
5.917 7o

GRACIELE CARDOSO LUKASAK
5.867 8o

JACQUELINE LOPES
5.833 9o

EURICO ROSA DA SILVA
5.750 10o

CRISTIANE ACOSTA
4.750 11o

ELAINE CRISTINA DE FREITAS SILVA
4.500 12o

PAULO HIDEKI LOBO TAGATA
3.400 13o

TAYSA DINIS DE ASSIS
3.200 14o

ERICA ESMAILA DE CASTRO TOMÉ CORAL
3.167 15o

JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA
3.000 16o

ALINE OLIVEIRA DE MOURA MORAES
2.500 *17o

MARIA VERUSA ROCHA
2.500 *18o

JOÃO RICARDO RODRIGUES
2.300 19o

* De acordo com os critérios de desempate do Item 10.1

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 01 de abril de 2021;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: tutoria-
ead@uenp.edu.br.

Publique-se

Jacarezinho, 30 de março de 2021.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB/ UENP

mailto:tutoria-ead@uenp.edu.br
mailto:tutoria-ead@uenp.edu.br